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Írásbeli választ igényl ő kérdés !

dr. Kövér Lászl ó
az Országgyű lés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy ű lésrő l szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ől
szóló 10/2014 . (II. 24 .) OGY határozat 124. § (1) bekezdésére kérdést kívánok benyújtani
Lázár Jánoshoz, a Miniszterelnökséget vezető miniszterhez, mint a kormányhivatalokat
irányító kormánytaghoz

„Kinek a döntése alapján szállítanak azbeszttartalmú hulladékot Galgamácsára? ”

címmel, amelyre a választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter Úr !

Aszód térségében rendkívül nagy aggodalommal figyelik azokat a teherautókat, amelyek a
Zagyvaszántó mellett található egykori cementgyár bontásából származó mérgez ő
azbeszthulladékot szállítják az Aszód-Iklád-Galgamácsa határában fekv ő hulladéktárolóba.
Az azbeszttartalmú törmeléket eleinte Inotára kezdték szállítani, azonban a helyi lakosság é s
az önkormányzat tiltakozása miatt ezeket a szállításokat leállították . Így a most ugyanezt a
hulladékot Asszód térségében próbálják elhelyezni . Ezen előzmények ismeretében érthető ,
hogy a helyi lakosságnak és az érintett települések vezet ő inek súlyos fenntartásaik vannak az
azbeszttartalmú hulladék elhelyezésével szemben . Különösen sérelmezik, hogy nem
rendelkeznek kellő információkkal a mérgező anyag szállításáról és végleges elhelyezésérő l .

Tekintettel arra, hogy, a környezetvédelmi hatósági feladatokat a megyei kormányhivatalo k
látják el, Miniszter Úrhoz, mint a kormányhivatalokat irányító kormánytaghoz az alább i
kérdéseket intézem az azbesztszállítás ügyében :

• Ki, és mikor döntött úgy, hogy a korábbi tervekkel ellentétben az azbeszttartalm ú
hulladékot Aszód-Iklád-Galgamácsa határában helyezik el? Ki, mikor, milyen szám ú
határozatban engedélyezte a szállítást megkezdését, útvonalát és a hulladék
elhelyezését?

• Az Aszód-Iklád-Galgamácsa határában fekvő telephelynek van-e engedélye
azbeszttartalmú hulladék tárolására? Ha igen, kérem, tájékoztasson, hogy mel y
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hatóság, mikor, milyen számú határozatban adta ki ezt az engedélyt? Korábban má r
tároltak-e azbeszttartalmú hulladékot ezen a telephelyen ?

• Augusztus 31-éig összesen mekkora mennyiség ű Zagyvaszántói cementgyárból
származó azbeszttartalmú hulladékot helyeztek el az Aszód-Iklád-Galgamácsa
határában fekvő telepen? Összesen mekkora mennyiségű azbeszttartalmú hulladé k
elhelyezését tervezik a telepen? Ez az elhelyezés ideiglenes jelleg ű vagy
végérvényesen ebben a tárolóban marad a hulladék ?

• Az azbeszttartalmú por köztudottan súlyosan rákkeltő. Erre figyelemmel az
azbeszttartalmú bontási törmelék szállítása nyilvánvaló egészségügyi kockázato t
jelent . Tettek-e, és ha igen milyen intézkedéseket az egészségügyi kockázato k
csökkentése érdekében?

• Előzetesen tájékoztatták-e, ha igen mikor és milyen formában az érintett települések
vezetőit és lakosságát az azbeszttartalmú hulladék szállításáról, elhelyezésér ől és
annak esetleges egészségügyi kockázatairól ?

Budapest, 2015 . augusztus 31 .

országgyű lési képviselő
dr. ' ara I zó Tamás
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